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گــروه علمی و آموزشــی- 
الهــام رجب پوردربــاره مجوزهای 
کودکستان ها اظهار کرد: مهدکودک 
و پیــش دبســتانی ها از آذر ۱۴۰۱ با 
یک فراخوان فرصت ۶ ماهه داشتند 
که به کودکســتان تبدیل شوند و این 
زمان تا تیرماه ۱۴۰۳ تمدید شده بود.
وی افزود: در ایــن بازه زمانی 
۳۱ هــزار مرکز مجــوز لازم را برای 
تبدیل مهدکودک و پیش دبستانی به 
کودکستان برای ســنین ۴ تا ۶ سال 
دریافت کردند و هرکس در این بازه 
زمانی ۲ ســاله اقدامی انجام نداده به 

معنی فعالیت بدون مجوز است.
مدیرکل توســعه کمی و کیفی 
کودکستان های ســازمان ملی تعلیم 
و تربیت کــودک وزارت آموزش  و 
پــرورش  ادامه داد: اکنون درگاه ملی 

مجوزها باز است و مهدهای کودک  تا 
مهر فرصت دارند برای گرفتن مجوز 
اقدام کنند. اگر تا زمان تعیین شده در 
فرآینــد تبدیل قرار نگیرند و اقدامی 
انجــام ندهند، ادارات کل آموزش و 
پرورش بــا همکاری تعزیرات برای 

پلمب آنها اقدام می کنند.
یادآورشــد:  رجب پــور 
خانواده هایی که در مراکزی ثبت نام 
می کننــد کــه در کودکســتان یاب 
نیســتند، یعنی بدون مجــوز بوده و 
شامل شهریه قانونی ، امکان شکایت 
از شــهریه یا اتفاقــات ناگوار برای 

کودک و گواهی نوآموز نمی شوند.
وی دربــاره تفــاوت شــهریه 
ســامانه کودکســتان یاب بــا مبلغ 
اعلامی کودکســتان ها به خانواده ها، 
اظهار کرد: در ســامانه ما خدمتی به 

نام شکوا وجود دارد و هر خانواده ای 
اضافه شهریه را اطلاع دهد، پیگیری 

می کنیم.
رجب پور ادامــه داد: از مهر که 
ثبت نام ها شــروع شــود به خانواده 
در بدو ثبت نام یک پیامک براســاس 
قرارداد آنها ارسال می شود و همزمان 
خانــواده می تواند نظــر خود را هم 

اعلام کند.
همچنین مجتبی همتی فر رئیس 
ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
درباره روند اعطای مجوز مهدکودک 
بــه دســتگاه ها گفــت: بر اســاس 
قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیــت، ادارات و دســتگاه های 
مشمول باید از طریق خرید خدمت 
یا مشارکت با بخش خصوصی به راه 
اندازی مهدکودک اقدام کنند و قانون 
به تأســیس مهدکودک توسط خود 

نهاد اشاره نکرده است.
وی ادامه داد: سه روش برای راه 
اندازی کودکستان توسط دستگاهها 
وجود دارد؛ نخست اینکه مراکز مجاز 
طبق عــرف منطقه یا میانگین منطقه 
شهریه دریافت می کنند و برای خرید 
خدمت در ســامانه کودکستان یاب 
معرفی می شــوند. دوم اســتفاده از 
روش مشارکت است یعنی برخی از 
دستگاه ها مکانی را که پیشتر به عنوان 
مهد کودک بوده تجهیز کرده اند و ما 
مراکز مجاز را برای ارائه خدمات به 

آنها معرفی می کنیم.
همتی فــر اظهار داشــت: در 
روش سوم، اگر دســتگاهی اصرار 
بر راه اندازی کودکســتان دارد، باید 
نماینده حقوقی خود را به این سازمان 
معرفی کند تا در اســرع وقت مجوز 

آنها صادر شود.

رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیــت کودک خاطر نشــان کرد: با 
مراجعی که صلاحیت ها را بررســی 
می کنند، رایزنی شده است تا در طول 
یک هفته موضوع را بررسی و مجوز 

را صادر کنند.
همتی فر این نکته را هم یادآور 
شــد که گاهــی نهادها به اشــتباه 
مدیرعامل شرکت را به عنوان نماینده 
حقوقــی برای پیگیــری امور مجوز 
معرفی می کننــد در حالی که وی به 
دلیل مشــغله اصلًا فرصت رسیدگی 
و پیگیــری موضوع را ندارند. رئیس 
ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
بــا بیــان اینکه حدود یــک ماه قبل 
نشســتی با حضور همــه نهادهای 
حقوقی دولتی، حاکمیتی، عمومی و 
غیردولتی که تقاضای دریافت مجوز 
تأســیس مهدکودک دارند، برگزار 

شد، گفت: شرایط برای آنها توضیح 
داده شــد و مسیر کارشــان در حال 
پیگیری است. همتی فر درباره شهریه 
غیرمتعــارف برخی کودکســتان ها 
گفت: در بررســی های انجام شــده 
توسط ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک به ایــن موضوعات پرداخته 
می شــود که شــهریه کودکستان به 
چــه میزان واقعی اســت و چقدر از 
این شــهریه مربوط بــه هزینه پایه و 

خدمات توافق شده است.
وی افــزود: گاهــی والدیــن 
بــا کودکســتان قــرارداد منعقــد 
نکرده و شــهریه را بــدون قرارداد 
و بــه شــکل غیررســمی پرداخت 

می کنند در ایــن وضعیت، تخلفات 
 شــهریه قابــل پیگیــری و برخورد 

نیست.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کــودک با تاکید بر اینکه باید 
مشخص شود شــهریه اضافه بابت 
کــدام خدمات اســت، ســرویس، 
بسته های یادگیری یا خدمات جانبی 
را از جملــه خدمات ارایه شــده از 
ســوی مهدکودک ها اعــلام کرد و 
افزود: اگر بابت خدمات پایه شهریه 
بیشتری دریافت کنند طبق آیین نامه 
با جریمه نقدی و غیرنقدی و ســایر 
مجازات هایی که در آیین نامه تعیین 
شده اســت با آنها برخورد می شود. 

همتی فــر درباره نحــوه نظارت بر 
کودکســتان ها گفت: در شــیوه نامه 
ســال های قبل نظارت میدانی تعیین 
شــده بود و دغدغه همه مدیران کل 
آمــوزش و پرورش ســاماندهی آن 
بود، مطابق گزارش های ارائه شــده 
بــه اســتان ها یا گزارش هــای ثبت 
شده در سامانه شــکوا، بازدیدهایی 
را از کودکســتان ها خواهیم داشت 
و کودکســتان های متخلف توســط 
ادارات کل  مناطــق،  کارشناســان 
آمــوزش و پرورش یا گشــت های 
تعزیرات مورد بررسی قرار می گیرند 
و بر اســاس آیین نامه با آنها برخورد 

می شود.

مدیر توسعه کمی و کیفی کودکستان ها خبر داد:

پلمب مهدهای کودک بدون مجوز
 از مهر 

مدیر کل توسعه کمی و کیفی کودکستان های سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک وزارت آموزش  و پرورش  از 
پلمب مهدهای کودک بدون مجوز از مهر امسال خبر داد و گفت: خانواده ها در صورت اخذ شهریه بیشتر توسط کودکستان ها 

از طریق سامانه شکوا اطلاع رسانی کنند.

گروه علمی و آموزشی- سنگین 
تریــن تریم اکس پنگ مونا ام۰۳ فقط 
۱7۳9 کیلوگــرم وزن دارد کــه این 
شاخص برای یک خودرو الکتریکی 
که حامل باتری ۶۲.۲ کیلووات ساعت 
است، بسیار مطلوب و موفق ارزیابی 

می شود.
اکس پنگ از ســدان جدید خود 
مونا ام۰۳ رونماییی کرد. این خودرو 
طی ۴8 ســاعت از زمان رونمایی بالغ 
بر ۳۰ هزار درخواست ثبت سفارش 
داشته اســت. اکس پنگ مونا ام۰۳ با 
قیمت پایه ۱۶9۰۰ دلار روانه بازار می 
شود و بالاترین تریم آن ام۰۳ مکس نام 
دارد کــه از فناوری رانندگی  خودران 
بهره می برد. پیش بینی می شــود این 
محصول بعد از مراســم سال نو چینی 

۲۰۲5 روانه خیابان های چین شود.
یکــی از نقاط قوت طراحی مونا 
ام۰۳ بــه شــرایط ائروداینامیک آن 
مربوط می شــود کــه ضریب درگ 

۰.۱9۴ را ثبت کرده است. 
اکــس پنگ مونــا ام۰۳ از منظر 
ابعــاد برابر بــا ۱۴۴5/۱89۶/۴78۰ 
میلیمتــر در طول، عــرض و ارتفاع 
توسعه یافته اســت. در فضای کابین 
یک نمایشگر بزرگ ۱5.۶ اینچی ویژه 
تنظیمات سیستم سرگرمی خودنمایی 
می کند. یک آپشن 85 دلاری نیز برای 
فرمان درنظر گرفته شده که شامل یک 

نمایشگر کوچک برای آن می شود.
چیپ اســنپ دراگون 8۱55 و 
ارائه نقشه های سه بعدی ۳۶۰ درجه 
پانورامیک از دیگر فناورانه های اکس 
پنگ جدید است. در بخش پیشرانه دو 
تریم قابل سفارش است که موتورهای 
الکتریکی به ترتیب ۱9۰ و ۲۱7 اسب 
بخارخروجی دارند. بسته  باتری نیز به 
ترتیب 5۱.8 و ۶۲.۲ کیلووات ساعت 

خواهد بود. ســنگین ترین تریم اکس 
پنگ مونــا ام۰۳ فقط ۱7۳9 کیلوگرم 
وزن دارد که این شــاخص برای یک 
خودرو الکتریکی کــه حامل باتری 
۶۲.۲ کیلووات ســاعت است، بسیار 
مطلوب و موفق ارزیابی می شود. برد 
حرکتی تریم پرچمدار با باتری ۶۲.۲ 
کیلووات ساعت برابر با ۶۲۰ کیلوگرم 

گزارش شده است.
اکــس پنگ برای تریم پرچمدار 
مونا ام۰۳ که با نام مکس شناسایی می 
شود از سیستم اختصاصی ایگل ویژن 
خود استفاده کرده که شامل مجموعه 
ســخت افزار و نرم افــزار لازم برای 
رانندگی هوشــمند می شود. جالب 
آنکه این سیســتم بدون وابستگی به 
سامانه لیدار، ســطوحی از رانندگی 

خودران را ممکن می سازد.
اکــس پنگ در نظر دارد تا ماهانه 
۱۰ هزار دســتگاه مونا ام۰۳ را تحویل 

مشتریان دهد.

گروه علمی و آموزشــی - با 
نزدیک شــدن به رویــداد رونمایی از 
آیفون های جدیــد، حالا به طور کامل 
مشــخصات پردازنده  سری آیفون ۱۶ 
لو رفته که به نکته تکان دهنده ای اشاره 
می شود. همان طور که می دانید، سنت 
اپل بر این اساس بود که برای مدل های 
غیرپــرو آیفون ها از پردازنده مدل پرو 
سال قبل اســتفاده می کرد. یعنی برای 
مثــال در آیفون ۱5 از تراشــه آیفون 
۱۴ پرو اســتفاده کرده بود و در سری 
سال های گذشــته نیز این روال ادامه 
داشــت.  اما با مشخص شدن جزئیات 
کامل تراشه های سری آیفون ۱۶، حالا 
متوجه شــده ایم که اپل در هر دو مدل 
آیفــون ۱۶ و آیفون ۱۶ پرو از آخرین 
ســری پردازنده های A۱8 اســتفاده 
کرده اســت. این تراشه های قدرتمند 
براساس فرآیند ســاخت ۳ نانومتری 
TSMC طراحی شده اند و اپل با این 
تراشه، خود را برای یکی از بزرگ ترین 
تغییرات نرم افزاری در یک دهه گذشته 

آماده می کند.

مدل هــای پــرو و غیرپرو 
A18 آیفون 16 مجهز به تراشه

انفجار ناگهانی هوش مصنوعی، 
باعث شد بسیاری از شرکت ها دست 
از محصــولات جدید خســته کننده 
و یکســان خود بکشــند. حــالا اپل 
 Apple هــم تصمیــم گرفتــه بــا
Intelligence جایگاه سابق خود را 
حفظ کند. اما برای پشــتیبانی از چنین 
پلتفرم هوش مصنوعی ســنگینی، به 
ســخت افزار قدرتمندی نیاز است که 

 A۱8 بــرای تامین آن، همه موارد را در
لحاظ کرده است. البته باید این مورد را 
در نظر داشت که آیفون ۱۶ و آیفون ۱۶ 
پــرو، هر قدر هم که از لحاظ پردازنده 
یکسان باشــند اما قطعا اپل برای قانع 
کردن خریداران نســبت به مدل های 
پرو، قدرت و قابلیت های بیشــتری را 
به آن ها اضافه خواهــد کرد. بنابراین 
همچنــان مدل  آیفون ۱۶ پرو نســبت 
به مــدل آیفــون ۱۶ از لحاظ قدرت 

پردازشی، دست بالاتر را دارد.

 A18 مشخصات پردازنده
- استفاده از دو هسته عملکردی 

GHz ۴.۰5 و ۴ هسته کم مصرف
- پردازنده گرافیکی ۶ هسته ای

- اســتفاده از فرآینــده تولید ۳ 
N3P نانومتری

مقایسه ســرعت و عملکرد 
بنچمارک تراشه A18 در مقابل 

Pro A17
نتایج عملکرد تراشه جدید اپل در 
بنچمارک های مختلف نشان می دهند 
که A۱8 نسبت به A۱7 پرو 5 درصد 
ســرعت پردازش بیشــتر، ۳۰ درصد 
گرافیک ســریع تر، ۱۰ درصد کاهش 
مصرف برق خواهد داشت. همچنین 
تراشه A۱8 توانست در این امتیازها به 
عدد 857۱ برسد که در مقایسه با امتیاز 
Pro A۱7 7۲88، رشــد قابل توجهی 
است. اپل در حال توسعه مدل یادگیری 
ماشینی اختصاصی به نام Ajax بوده 
کــه بــرای iOS ۱8 در پردازش های 
هوش مصنوعی دســتگاه ها طراحی 

شده است.

گروه علمی و آموزشی- امکان 
اجاره رایانه های زیستی ساخته شده از 
سلول های مغز انسان اکنون فراهم شده 
است. این رایانه ها با قیمت 5۰۰ دلار در 
مــاه می توانند تا ۱۰۰ روز دوام بیاورند 

و در حال حاضر توســط دانشگاه های 
منتخب برای پیشبرد تحقیقات هوش 
مصنوعی و کشف روش های آموزشی 

جدید استفاده می شوند.
یک شــرکت فناوری سوئیسی 

موســوم به »فاینال اسپارک« به تازگی 
برنامه ای را راه اندازی کرده است که به 
دانشــمندان اجازه می دهد تا دسترسی 
ابری به »زیست رایانه ها« را اجاره کنند.

این زیست رایانه ها از سلول های 

مغز انســان ساخته شــده اند و اجاره 
ماهیانه آنها 5۰۰ دلار هزینه دارد.

ایــن شــرکت ادعــا می کند که 
رایانه های زیســتی یــا ارگانوئیدهای 
آن یــک فناوری اســت که جایگزینی 
کم انــرژی بــرای مدل هــای هوش 
مصنوعی ارائه می کند و می تواند تا ۱۰۰ 
روز دوام بیاورد کــه البته زمان زیادی 
نیست. با این حال، سیستم های هوش 
مصنوعی بایــد روی این ارگانوئیدها 

آموزش ببینند.
آمــوزش ایــن ارگانوئیدها یک 
روش پیچیده است که شامل دو تنظیم 
مختلف است. اولین مورد، پاداش مثبت 
دوپامیــن و دومی، تحریک الکتریکی 
منفی است. ارگانوئیدها با استفاده از این 
روش ها مسیرهای جدیدی را درست 
مانند مغز انسان زنده ایجاد می کنند. در 
حال حاضر، ایــن ارگانوئیدها با دقت 
مورد بررســی قرار می گیرند تا بتوانند 

بهتر عمل کنند.
اعطای دسترســی محدود 
بــه زیســت رایانه های »فاینال 
اسپارک« برای دانشگاه های برتر

تاکنــون حــدود ۳۴ دانشــگاه 
از  کــه  کرده انــد  درخواســت 
»فاینال  زیســت رایانه های شــرکت 
اسپارک« استفاده کنند. با این حال، این 
شرکت درخواست کرده است که فقط 
9 موسسه از این امکان استفاده کنند که 
شامل دانشگاه میشیگان، دانشگاه آزاد 
برلین و دانشگاه لنکستر در آلمان است.

طبق آخرین گزارش ها، دانشگاه 
میشیگان احتمالاً تحقیقات خود را در 
مورد هشدارهای الکتریکی و شیمیایی 
ادامه خواهــد داد. آنها به احتمال زیاد 
تحقیقاتی را در مورد پیام های شیمیایی 
و الکتریکی انجام می دهند که به تغییر 
فعالیت ارگانوئیدها کمک می کند. در 
کنار آن، محققان همچنین مشــتاق به 

تطبیق ارگانوئیدها در مدل های مختلف 
یادگیری هوش مصنوعی هستند.

آنها همچنین در تلاش هســتند 
تا بــه زیســت رایانه ها کمــک کنند 
تــا در مقیــاس بزرگتر اجرا شــوند و 
سیستم های هوش مصنوعی مبتنی بر 
ســیلیکون را کمک کنند. پیش از این، 
فاینال اســپارک خبــر راه اندازی یک 
 )Neuroplatform(نورونی پلتفرم 
را که اولین پلتفرم پردازش زیســتی در 
جهان اســت، داده بــود. در این مورد، 
ارگانوئیدهــای مغز انســان به جای 
تراشــه های ســیلیکونی در کارهای 

محاسباتی تخصص دارند.
به گفته این شــرکت، این پلتفرم 
نورونــی می تواند حدود ۱۶ ارگانوئید 
مغز را پردازش کند. این شرکت بر این 
باور است که در این روش در مقایسه با 
سایر همتایان خود، انرژی بسیار کمتری 

مصرف می شود.

بررســی تکنیک های جدید 
بــرای آمــوزش مدل های هوش 

مصنوعی با زیست رایانه ها
آموزش مدل های هوش مصنوعی 
یک کار دشوار است، چرا که مدل های 
ســنتی هوش مصنوعی برای یادگیری 
وابسته به چیزی به نام »یادگیری تقویتی« 
هستند. این بدان معناست که به یک مدل 
هوش مصنوعی برای تکمیل یک کار 

پاداش داده می شود.
پاداش در بیشتر موارد، یک مقدار 
عددی است که می تواند برای سنجش 
میزان نزدیک بودن رفتار مدل اســتفاده 
شــود که در مقایسه با نتیجه مورد نظر 
خواهد بود. حتــی اگر این تکنیک در 
بیشتر موارد کارایی داشته باشد و تاثیر 
مثبت یا منفی داشــته باشد، دانشمندان 
تکنیک هایی را کاوش می کنند که روی 

سلول های مغز کار کنند.
یکــی از راه های انجــام این کار، 

تغذیه نورون ها با دوپامین است که یک 
مولکول پاداشــی و یک تقویت کننده 
مثبت اســت. همچنین یک ســیگنال 
الکتریکــی که به عنــوان یک تقویت 
کننده منفی شناخته می شود، می تواند 

در جهت معکوس استفاده شود.
در حــال حاضــر این شــرکت 
سوئیســی در حال تقویــت امکانات 
پلتفرم عصبی خود و تولید حدود ۲۰۰۰ 

تا ۳۰۰۰ زیست رایانه است.
گفتنی اســت که این نوآوری  در 
حال رقابتی شدن است. به عنوان مثال 
برخی از محققان اسپانیایی در حال کار 
بــر روی رایانه های ســلولی جدیدی 
هســتند که می توانند بــه محرک های 
محیطی واکنش نشان دهند. محققانی 
از انگلســتان نیز در حــال کار بر روی 
تحقیقات پیشرفته در مورد شبکه های 
قارچی هستند تا برای رایانش ذخیره ای 

و توسعه الگوها استفاده شوند.
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 سه روش برای راه اندازی کودکستان توسط 
دســتگاهها وجود دارد؛ نخست اینکه مراکز 
مجــاز طبق عرف منطقه یــا میانگین منطقه 
شهریه دریافت می کنند و برای خرید خدمت در 
سامانه کودکستان یاب معرفی می شوند. دوم 
استفاده از روش مشارکت است یعنی برخی 
از دستگاه ها مکانی را که پیشتر به عنوان مهد 
کودک بــوده تجهیز کرده اند و ما مراکز مجاز 
را برای ارائه خدمات به آنها معرفی می کنیم.
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